Ad II. „Dandum esse Decretum diei 28. Iunii 1865., quod est huiusmodi: Quoad matrimonia, in quibus una contrahentium pars clandestinis aggregationibus per Pontificias constitutiones damnatas adhaeret, dummodo absit scandalum, Ordinarius, habita circumstantiarum ratione pro casibus particularibus, ea decernat, quae magis expedire iudicaverit.“

Ad III. „Consulet probatos Auctores et praesertim Benedictum XIV. De Synodo Dioeces. L. VIII., Cap. XIV. n. 5.“

J. C. Mancini, S. R. et U. Inquis. Not.

O r a c u l u m

S. R. et Universalis Inquisitionis de membris humanis amputatis sepeliendis.

Beatissime Pater!

Superiorissa Generalis Sororum a Matre Dolorosa, quarum Domus matrix Romae extat, devotissime exponit, in Hospitalibus Congregationis, quae in America

Septentrionali extant, singulis hebdomadibus evenire, ut unius vel alterius aegroti brachium seu crus amputetur. Sorores adhuc bona fide eiusmodi membra recisa sive in terra profana sepelierunt, sive, suadente medico, igne combusserunt. Quum vero humilis Oratrix

anxia haereat, num Sorores in hac parte recte egerint, devotissime quaerit, utrum eiusmodi agendi ratio etiam in futuro prosequi possit vel non: sive agatur de aegrotis catholicis, sive de acatholice seu infidelibus. Iuvat forsan adnotare eiusmodi membrorum sepulturam in aliquo coemeterio saepissime moraliter et haud semel physice impossibilem evadere.

Et Deus etc.

Feria III. loco IV. die 3. Augusti 1897.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab Eminentissimis et Reverendissimis Dominis Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis supradictis precibus, praeambuloque Reverendissimorum Dominorum Consultorum voto, iidem Eminentissimi ac Reverendissimi Patres rescribendum mandarunt:

Quoad membra amputata acatholicon, Sorores primum suam tuto servare possunt. Quoad membra

amputata fidelium baptizatorum, pro viribus current, ut in loco sacro sepeliantur. Sin vero graves obstant difficultates, quominus in loco sacro condi possint, circa proxim huc usque servatam non sunt inquietandae. Quoad membrorum combustionem, praecipientibus medicis, prudenter dissimulent et obedient. Et ad mentem. — Mens est quod, si fieri potest in proprio horto domui adnexo, deputetur aliquod parvum terrae spatium, ad sepelienda membra catholicorum amputata, postquam fuerit benedictum.“

Feria vero VI. die 6. eiusdem mensis et anni, in solita audiencia R. P. D. Adserori S. O. impertita facta de his omnibus Sanctissimo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII. relatione, Sanctissimus resolutionem Eminentissimorum Patrum approbavit.